
基本料金
サービス提供体制強化

加算

¥369

¥398

¥429

¥458

¥491

【必須加算】

基本料金
サービス提供
体制強化加算

処遇改善加算
科学的介護
推進体制加算

一月の
合計利用金額

要支援１ ¥2,268 ¥88 ¥158 ¥2,554

要支援２ ¥4,228 ¥176 ¥293 ¥4,737

【必須加算】

¥513

一回の合計

¥391

¥420

¥451

¥480

科学的介護推進体制加算
（40円/月）

介護職員処遇改善加算

全介護職員のうち、勤続10年以上の介護福祉士25%もしくは介護福祉士
の資格所有者が70%を超えていることに関する加算です。

LIFEへのデータ提出とフィードバックの活用によりPDCAサイクルの推進
とケアの質の向上を図る取り組みを評価するものです。

サービス提供体制強化加算

科学的介護推進体制加算
（40円/月）

¥40

短時間デイケア利用料金表（要介護の方）

算定した単位数の1000分の66に相当する単位数が加算されます。

※短時間デイケアをご利用の方は、ご自宅までお迎えにお伺いいたします。送迎に関しましては、基
本料金の中に含まれていますので、別途料金はいただきません。
＊負担割合が２割の方、３割の方は、基本料金ならびに加算がそれぞれ２倍・３倍になります。

全介護職員のうち、勤続10年以上の介護福祉士25%もしくは介護福祉士
の資格所有者が70%を超えていることに関する加算です。

LIFEへのデータ提出とフィードバックの活用によりPDCAサイクルの推進
とケアの質の向上を図る取り組みを評価するものです。

算定した単位数の1000分の66に相当する単位数が加算されます。

短時間デイケア利用料金表（要支援の方）

要介護１

要介護２

要介護３

要介護４

要介護５

¥22

介護職員処遇改善加算

サービス提供体制強化加算


