## 短時間デイケア利用料金表(要介護の方)

	基本料金	サービス提供体制強化加算	一回の合計
要介護1	¥369		¥391
要介護2	¥398	¥22	¥420
要介護3	¥429		¥451
要介護4	¥458		¥480
要介護5	¥491		¥513

## 【必須加算】

サービス提供体制強化加算	全介護職員のうち、勤続10年以上の介護福祉士25%もしくは介護福祉士 の資格所有者が70%を超えていることに関する加算です。		
	LIFEへのデータ提出とフィードバックの活用によりPDCAサイクルの推進 とケアの質の向上を図る取り組みを評価するものです。		
介護職員処遇改善加算	算定した単位数の1000分の66に相当する単位数が加算されます。		

## 短時間デイケア利用料金表(要支援の方)

	基本料金	サービス提供 体制強化加算	処遇改善加算	科学的介護 推進体制加算	一月の 合計利用金額
要支援1	¥2,268	¥88	¥158	¥40	¥2,554
要支援2	¥4,228	¥176	¥293		¥4,737

## 【必須加算】

サービス提供体制強化加算	全介護職員のうち、勤続10年以上の介護福祉士25%もしくは介護福祉士の資格所有者が70%を超えていることに関する加算です。	
	LIFEへのデータ提出とフィードバックの活用によりPDCAサイクルの推進とケアの質の向上を図る取り組みを評価するものです。	
介護職員処遇改善加算	算定した単位数の1000分の66に相当する単位数が加算されます。	

<sup>※</sup>短時間デイケアをご利用の方は、ご自宅までお迎えにお伺いいたします。送迎に関しましては、基 本料金の中に含まれていますので、別途料金はいただきません。 \* 負担割合が2割の方、3割の方は、基本料金ならびに加算がそれぞれ2倍・3倍になります。